1

东 莞 市 医 学 会

关于举办儿童早期发展、生长发育新进展学习班

暨东莞市妇幼保健儿童保健专科联盟学术论坛

的通知

各医院、各社区卫生服务中心，市属各医疗卫生单位及各幼儿园：

为进一步规范开展儿童保健专业学科建设，提高儿童生长发育

及行为发育相关疾病的诊治水平、促进东莞市妇幼保健儿童保健专

科联盟发展，“儿童早期发展、生长发育新进展学习班暨东莞市妇

幼保健儿童保健专科联盟学术论坛”（省级继教项目编号：

2020110604002、市级继教项目编号：20200604001）定于 2020 年

11 月 1 日在东莞市东城国际酒店举办。诚挚邀请我市各医疗机构

儿童保健科及儿科医护人员、儿童心理医师、心理治疗师、心理咨

询师、幼儿园园医及教师等相关人员参加。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：2020 年 11 月 1 日（周日）13:30 开始签到，

13:30-18:30 学术会议。

二、会议地点：东莞市东城国际酒店丰瑞厅。

三、参会对象：儿童保健科及儿科医护人员；儿童心理医师、

心理治疗师、心理咨询师、幼儿园园医及教师等相关人员。

2

四、会议内容：详见附件 1。

五、费用：免收会务费，提供晚餐。

六、学分：全程参会人员将授予省级继续医学教育Ⅰ类学分或

市级继续医学教育Ⅱ类学分（二者选其一），请务必带上继续医学

教育学分 IC 卡现场录入学分。

七、报名方式：为便于会务准备工作（包括人员统计、分组及

会议资料准备），请各单位将参会人员名单于 11 月 1 日前通过邮件

报东莞市妇幼保健院科教科 E-mail：81966524@qq.com 或扫二维码

报名。

八、其他：疫情防控期间，参会人员要严格遵守新冠肺炎疫情

防控要求，凭粤康码和现场检测的正常体温办理签到，保持安全距

离并全程佩戴口罩。

联系人：李秀琴； E-mail：81966524@qq.com

联系电话： 0769-23329789,13556768068。

联系人：钟秀玲； E-mail：269213413@qq.com

联系电话: 13729990370

mailto:269213413@qq.com

3

附件：1. 会议议程

2. 参会回执

东莞市医学会

2020 年 10 月 15 日

4

附件 1

儿童早期发展、生长发育新进展学习班

暨东莞市妇幼保健儿童保健专科联盟学术论坛议程

会议时间：2020 年 11 月 1 日（星期日）

会议地点：东莞市东城国际酒店丰瑞厅

时间 讲者 主题

13:30-14:30
中国疾病预防控制中心妇幼中心

张悦主任
儿童生长发育规律及早期发展促进

14:30-15:30
深圳市儿童医院

苏喆主任
从病例解读肾上腺皮质功能检查

15:30-16:30
深圳市儿童医院

杨斌让主任
自闭症的早期诊断及干预

16:30-17:30
深圳市第二人民医院

杨峰主任
儿童言语障碍临床诊疗策略

17:30-18:30
东莞市妇幼保健院

李玉凤主任
特殊儿童预防接种

5

附件 2

参 会 回 执

填报人： 电话：

姓 名 职 称 电 话 工作单位 科室

	东莞市医学会